
Minas Gerais , 09 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3025 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                   214 

 

O Sr. Thiago Nunes Lemos, Secretário Municipal de Administração, Orçamento, Informação, Ciência e Tecnologia e o Sr. Luiz Ângelo Coutinho 

Gonçalves, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais, e; 

  

Considerando a necessidade da Administração Pública Municipal de aprimorar e capacitar os agentes públicos municipais para o efetivo desempenho 

de suas funções. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Ficam convocados os servidores abaixo discriminados para realização do treinamento através de videoconferência com o Tema: Governo 

Digital - Processo Eletrônico de Alvará. 

  
Matrícula Servidor Cargo Lotação 

0201967-4 ADILTON JOSE TEIXEIRA Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9903015-6 ADRIANE FERNANDES DE OLIVEIRA COSTA Fiscal de Obras Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9902153-8 ANA CLAUDIA ARAUJO QUADROS FARIA Agente Sanitário (Fiscal de Saúde) Coordenadoria de Vigilância Sanitária - SEMUSA 

9901460-3 ANTONIO CARLOS SOARES Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9901978-9 CLAUDIA GONCALVES DE SOUSA Fiscal de Obras Gerência de Patrimônio Imobiliário - SEPLAM 

9902367-0 DANIELA LUZIA ELOI Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização- SEPLAM 

9902820-5 DIVA FERREIRA DA SILVA Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9901849-7 ELIZABETE VIEIRA Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9903548-8 ELLEN APARECIDA CAMARGOS SILVA Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

0201980-1 EMERSON GREGORIO DA SILVA Fiscal de Obras Diretoria de Cadastro, Fisc. e Aprov. de Projetos - SEPLAM 

9901833-6 ERIKA CAMARGOS FERREIRA Agente Sanitário (Fiscal de Saúde) Diretoria de Vigilância em Saúde - SEMUSA 

0201944-5 EVALDO JOSE RIBEIRO Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização- SEPLAM 

0201168-1 FERNANDO FERREIRA DA SILVA- Fiscal de Rendas Diretoria de Fisc. e Arrec. de Tributos - SEMFAZ 

0102000-1 GLAUCIO ANTENOR FERREIRA DE MELO Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

1503720-7 HENRIQUE GUIMARAES RODRIGUES Engenheiro Agrônomo Diretoria de Meio Ambiente - SEPLAM 

0203754-0 JANAINA APARECIDA DE SOUSA Auxiliar de Serviços II Coord. de Controle e Fisc. de Alvarás - SEPLAM 

9903549-1 JEAN DE MOURA CHAGAS Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

0100351-4 JOAO DONIZETE DE SILQUEIRA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9902069-6 JONAS FERNANDES TAVARES Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

0201888-0 JOSE DOUGLAS DE OLIVEIRA Fiscal de Obras Coord. Patrimônio Imob. e Doc. - SEPLAM 

1503720-0 JOSE FRANCISCO FILHO Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9901457-0 JULIO CESAR PEREIRA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9903552-0 LAIZ LIMA MOURAO Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9902116-7 LEANDRO TEIXEIRA DA SILVA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

1503221-2 LOURIVAL DE FREITAS MOURAO Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9903566-5 LUIS PALMER NOGUEIRA DA FONSECA AMARAL Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

0101494-0 MARCIO ANTONIO SILQUEIRA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9901626-1 MAURO LUCIO BARBOZA Fiscal de Obras Gerência de Cadastro - SEPLAM 

9903549-2 MAYRA PATRICIA CAMPOS Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

0101876-7 MUSSULA APOLINARIO DE BRITO Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

1502211-0 NIVALDO SOUZA MEDEIROS Fiscal de Posturas Coord. de Cont. e Fisc. Alvarás - SEPLAM 

9902119-7 REGINA APARECIDA DA SILVA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9801485-6 ROMULO REZENDE DE MIRANDA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9901719-2 ROSIMEIRE JACQUES DE SOUSA Fiscal de Posturas Coord. de Cont. e Fisc. Alvarás - SEPLAM 

9903566-3 SABRINA APARECIDA COBAL Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9901508-8 SANDRA MARIA DA SILVA DUTRA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

0201928-3 SIDEMAR CECILIO DOS SANTOS Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9901585-9 SONIA SHIRLEY FAGUNDES FERNANDES Fiscal de Obras Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9903566-4 STEFANIE COSTA E SILVA Fiscal de Posturas Gerência de Alvarás e Fiscalização - SEPLAM 

9901629-5 TATIANE MARIA DE FREITAS DO NASCIMENTO Agente Sanitário (Fiscal de Saúde) Coordenadoria de Vigilância Sanitária - SEMUSA 

9903552-7 TIAGO MARTINS DOS SANTOS CAETANO Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9902106-3 VICTOR RODRIGO DE SOUSA MOREIRA Ag. de Op. e Fisc. de Transp. e Trânsito Diretoria de Trânsito - SETTRANS 

9901996-1 VIVIAN APARECIDA GONCALVES ROCHA MOURA Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

9901966-5 WALTER MORAIS DINIZ JUNIOR Fiscal de Obras Gerência de Fisc. e de Ap. Projetos - SEPLAM 

0201942-9 WILLIAN DE ARAUJO Fiscal de Obras Diretoria de Políticas Urbanas - SEPLAM 

  

Art. 2º.O treinamento será realizado por videoconferência na próxima sexta-feira, dia 11 de junho de 2021, as 09:00 horas, através do 

link:https://meet.google.com/qnp-vywh-qpy. 

  

Art. 3º. É obrigatória a participação dos servidores convocados na referida capacitação. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Divinópolis, 08de junho de 2021. 

  

THIAGO NUNES LEMOS 
Secretário Municipal de Administração, Orçamento, Informação, Ciência e Tecnologia 

  

LUIZ ÂNGELO COUTINHO GONÇALVES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

Publicado por: 
Felipe Henrique de Assis Miguel 

Código Identificador:E2F7FF35 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

RESOLUÇÃO N.º 05/2021 

 


